
Determina Dirigenziale N.1359/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1359/2024

Oggetto: "Realizzazione nuovo asilo nido in Via Appennini/Via Campania." Finanziato
dall'Unione europea - NextGenerationEU. Affidamento incarico professionale
per la redazione della relazione geologica al Dott. Geol. Attilio Vitali.
Disimpegno somme.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.1359/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Vista la determina dirigenziale n. 1084 del 15/10/2024 con la quale veniva affidato al
Dott. Geol. Attilio Vitali, C.F. VTLTTL66L25H501H P.IVA 05665281001, con studio in
Via Fratelli Rosselli n. 14 - 00012 Guidonia Montecelio (RM), iscritto all'Ordine dei
Geologi del Lazio al n. 1170, l'incarico professionale per la redazione della relazione
geologica a corredo del progetto di fattibilità tecnico-economica dell'intervento di
"Realizzazione nuovo asilo nido in Via Appennini/Via Campania;"

Considerato che con la suddetta determina dirigenziale n. 1084 del 15/10/2024 si
provvedeva a quantificare l'importo dell'onorario spettante al professionista in euro
6.253,88 oltre oneri previdenziali al 4% pari ad euro 250,15 ed Iva al 22% pari ad
euro 1.430,89 per un importo totale pari ad euro 7.934,92, impegnati sul capitolo
1201.22.005 sotto impegno contabile n. 1252.004 del Bilancio 2024;

Vista la FatturaPA n. 39 del 16/11/2024 emessa dal Dott. Geol. Attilio Vitali, ed
acquisita tramite il Sistema di Interscambio (SdI), con la quale si attesta che la
prestazione tecnica di cui all’incarico professionale in parola non è soggetta ad I.V.A.
né a ritenuta d’acconto in quanto soggetta ad imposta sostitutiva (regime forfettario)
ai sensi dell’art. 1 comma 54 e seguenti della Legge n. 190/2014 e ss.mm.ii.;

Ritenuto, pertanto, di provvedere a disimpegnare la somma di euro 1.430,88 sul
capitolo 1201.22.005 precedentemente impegnata con la summenzionata
determinazione dirigenziale n. 1084 del 15/10/2024 di affidamento incarico ed
impegno spesa;

Visto il decreto di nomina a Dirigente del Settore III-OO.PP. prot. 35359 del
17/10/2022 a firma del Sindaco del Comune di Fonte Nuova, ed il successivo
decreto di conferma prot. 33225 del 12/09/2024 a firma del Commissario
Straordinario;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed attese le proprie competenze;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. Di disimpegnare, per quanto sopra, la somma complessiva di euro 1.430,88,
precedentemente impegnata con determinazione dirigenziale n. 1084 del
15/10/2024, sul cap. 1201.22.005 sotto impegno contabile n. 1252.004 del Bilancio
di previsione finanziario 2024;

3. Di stabilire, per effetto del presente provvedimento, che l'importo della somma
disimpegnata ritorni nella disponibilità del capitolo 1201.22.005 impegno n. 1252 del
Bilancio di previsione finanziario 2024; 

4. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e



Determina Dirigenziale N.1359/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria.

                                                                  Il Dirigente del Settore III-OO.PP.
                                                                             Arch. Daniele Cardoli  


